
Tvůj úsměv není marný

| 1

Nevím, co prožívali věřící v Korintu, že jim apoštol Pavel píše: „Vaše práce v Pánu není
marná.“ (1. Korintským 15,58)

Když kolem sebe viděli tolik hříchu v pohanských chrámech i v běžném životě, kladli si
možná otázku, jestli v takové špíně má vůbec cenu lidem sloužit, aby taky poznali živého
Ježíše a změnili svůj život ke svobodě.

Podívej se, co tomu Pavlovu výroku předchází:

„Moji milovaní bratři (a sestry), buďte pevní a nepohnutelní,
stále se rozhojňujte v Pánově díle, vědouce, že vaše námaha není v Pánu zbytečná.

Kromě toho, že mají být pevní a nepohnutelní, se v tom Pánově díle mají navíc

STÁLE ROZHOJŇOVAT.

Co je rozhojňování? Řeknu Ti to po našem: Jestliže dosud byli světlem svým úsměvem, mají
pokročit k další úrovni duchovní služby – až po jasnou Dobrou zprávu s výzvou. Jestliže
dosud s duchovními podněty oslovovali jednoho člověka týdně, mají zkusit oslovit dva, a po
čase možná tři týdně. To by bylo rozhojňování… A k tomu Pavel dodává (opět řečeno po
našem):

„Žádný Tvůj úsměv není marný, dokonce ani

žádná odmítnutá Dobrá zpráva NENÍ MARNÁ!“

Někteří lidé potřebovali evangelium slyšet sedmkrát, než o něm začali vážně přemýšlet.
Takže to, co v dané chvíli vypadalo jako „marné“, byly ve skutečnosti důležité příspěvky
k jejich duchovní cestě! Co nemá viditelné ovoce právě teď, může přinést plody o něco
později. Takže určitě stojí za to v téhle službě vytrvat! A ještě ji rozhojňovat, protože
prostě NENÍ MARNÁ!

https://mostyklidem.cz/lekce/b22/
https://mostyklidem.cz/lekce/b21/
https://mostyklidem.cz/lekce/b21/
https://mostyklidem.cz/lekce/c24
https://mostyklidem.cz/lekce/b08
https://mostyklidem.cz/lekce/c06
https://mostyklidem.cz/lekce/c20


Tvůj úsměv není marný

| 2

Šipkami s logem Mostů k lidem se můžeš vrátit k předchozí inspiraci nebo skočit na
následující.


